
82 ISSN 1677-7042 1 Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030700082

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

8921895,0599; 466329,5065 8921214,3741; 466172,8859
8920898,1947; 466087,9805 8920764,9355; 465894,0883
8920584,4395; 465070,5554 8920075,4599; 465005,7567
8920013,7648; 464966,4047 8919943,352; 464124,6371
8916296,2027; 464107,8229 8915564,8231; 464087,2701
8915413,0225; 463597,9367 8913875,1261; 463502,1315
8913729,1915; 463399,2623 8913629,3331; 462694,5954
8913150,0682; 462439,8691 8912842,7834; 462377,9389
8912686,294; 462345,9252 8912651,9781; 462258,8042
8912620,2896; 462169,6958 8912645,8614; 462135,3799
8912677,8751; 462103,6913 8912764,9961; 462156,7036
8912951,9241; 462453,2652 8913330,8458; 462581,416
8913445,8309; 463211,1912 8913863,0766; 463303,6434
8913963,9128; 463353,1754 8914066,7075; 463794,4524
8915478,3084; 463830,5237 8916355,3658; 464698,7811
8920081,3866; 464786,1977 8920219,2438; 464892,4287
8920316,8737; 465715,0774 8920825,6298; 465852,4587
8920950,8191; 466048,7422 8921321,1297; 466163,9385
8921958,0909; 466224,3076 8922130,5655; 466329,6026
8922278,7849; 466689,8412 8922612,7159; 466842,9661
8922702,0747; 467013,779 8922754,3152; 468302,5467
8922832,4069; 468432,0852 8922856,3484; 469492,5391
8923513,6243; 469635,1178 8923574,0268; 469752,4678
8923600,8111; 476293,0531 8924020,4886; 478245,9694
8924128,4172; 478424,0867 8924094,2673; 480900,425
8923445,0962; 481013,4907 8923441,3579; 481121,9653
8923482,6189; 484374,6395 8926329,5118; 485620,7385
8928260,6437; 485719,8973 8928384,3233; 485846,022
8928482,7198; 487448,589 8929503,0245; 487553,2855
8929606,6296; 487617,2981 8929741,3495; 487626,302
8929865,9575; 487345,6175 8931368,9104; 487339,4697
8931515,8622; 487363,7034 8931661,3186; 487833,9304
8933032,6836; 488782,0664 8934475,4623; 488878,7728
8934595,5868; 494399,5431 8938616,7398; 495229,0144
8939492,1186; 495352,5842 8939576,8512; 495801,346
8939806,2302; 495895,0286 8939915,5253; 496586,1274
8941160,4594; 496663,2549 8941250,7148; 496786,5322
8941304,3592; 497144,23 8941344,7698; 498171,346
8941327,5652; 498366,0833 8941374,3666; 498450,2463
8941434,7585; 498508,083 8941503,3332; 498654,1414
8941864,2565; 498789,9844 8942048,4143; 498900,3611
8942137,6151; 499680,362 8942654,4213; 499957,5559
8942944,4955; 500140,5153 8943071,2173; 500725,2209
8943269,3325; 502217,1772 8943460,3125; 502371,2275
8943464,1384; 502551,8555 8943428,269; 503773,7761
8943008,5181; 505012,6488 8942613,5024; 505206,8267
8942558,8624; 505314,8416 8942554,1053; 507248,7207
8942851,4376; 509346,6935 8943252,2578; 509869,5848
8943517,4073; 510189,8036 8943730,5437; 510421,5539
8943829,6495; 510586,832 8943870,7435; 511475,2077
8943854,0236; 511630,9223 8943809,0986; 511795,7678
8943720,0248; 511911,9383 8943692,4153; 512757,436
8943758,3713; 512911,2449 8943754,9525; 513762,4511
8943626,8906; 513906,5927 8943589,568; 516376,7602
8942540,4579; 518800,7506 8941586,2386; 521292,0353
8940669,9882; 521382,0817 8940656,1987; 521502,0757
8940672,3346; 521577,0104 8940696,9166; 521655,6072
8940751,6404; 521866,167 8941035,4658; 521931,6969
8941165,2031; 522073,7211 8941577,2711; 522153,4593
8941719,8795; 522317,1043 8941890,0895; 522681,2318
8942208,119; 522855,1976 8942287,248; 523708,4029
8942520,9211; 527985,7881 8944857,2882; 528107,6044
8944956,136; 528189,3985 8945106,9176; 528333,8288
8945685,5568; 528311,2252 8945994,0314; 528305,1262
8946687,6059; 528360,1409 8947165,6798; 528395,4256
8948238,8085; 528299,348 8948866,014; 528313,6226
8948993,4217; 528353,0073 8949115,4271; 528441,7103
8949261,2899; 528567,5808 8949379,85; 530155,2139
8950393,3313; 530253,78 8950474,1981; 530323,359
8950575,4277; 531309,7715 8952460,088; 531408,0754
8952585,9707; 531533,6473 8952678,5324; 532106,3572
8952874,4557; 533174,8978 8953204,5567; 539801,6462
8953833,4105; 539932,006 8953820,5161; 540076,8828
8953767,1314; 540919,1732 8953242,1341; 542567,8578
8952763,3215; 542743,4406 8952751,2065; 543417,9533
8952877,2995; 543828,172 8953550,2819; 544481,8335
8955543,432; 544462,3221 8955670,7083; 544031,7984
8956707,8377; 543992,1739 8956846,37; 543984,9034
8956968,4548; 544000,1322 8957079,557; 544173,3982
8957601,7908; 544184,2465 8957705,1671; 543891,4781
8958731,537; 543874,0916 8958881,3432; 543887,3719
8959025,3203; 544040,3184 8959569,2146; 544109,7641
8959722,9599; 544213,1485 8959855,2334; 544733,7011
8960360,9018; 544806,3057 8960483,45; 545259,7427
8963218,1191; 545301,8078 8963364,5858; 545387,4474
8963520,7844; 548428,0343 8966630,7572; 548576,0864
8966755,9327; 548728,0451 8966830,8184; 548875,1026
8966866,0476; 550044,1116 8966936,451; 550182,9842
8966963,6434; 552109,043 8967788,1682; 552198,7861
8967842,1573; 552269,8225 8967914,9724; 552325,934
8968016,4025; 552790,1672 8969172,1696; 552828,3234
8969314,6188; 552805,0827 8969489,8571; 552441,2872
8970345,1879; 552411,7597 8970453,1438; 552411,5481
8970545,9227; 552433,1788 8970634,4242; 552610,3142
8970983,4469; 552700,2256 8971098,5957; 552838,4575
8971209,6381; 553323,0319 8971419,004; 553444,7263
8971494,0602; 554540,7387 8972492,3559; 555309,0146
8973576,512; 556382,0825 8975162,9903; 556646,0549
8975599,5014; 557179,653 8976392,8583; 557334,2223

8976702,3509; 557430,3712 8976856,2725; 558380,1718
8978116,7263; 559103,2262 8978760,0076; 559343,5209
8979134,4896; 559440,9214 8979393,6495; 560280,0897
8980773,9641; 560408,4337 8980911,0676; 561232,3399
8981531,6856; 561326,7732 8981631,5148; 561383,8008
8981754,1471; 561471,8232 8982120,9197; 561418,9317
8983208,2572; 561432,5456 8983349,8983; 561471,7861
8983481,4568; 561572,9533 8983655,9445; 562687,3729
8985030,8015; 563356,1051 8985897,2626; 563399,8511
8986027,232; 563631,171 8987400,0998; 564094,3849
8988413,0776; 564174,4332 8988545,4422; 564734,2959
8989149,8145; 564894,4799 8989273,6734; 566986,4267
8990105,5813; 567946,7249 8991034,1343; 567999,5095
8991144,9029; 568051,7156 8991442,7549; 568116,0095
8991609,4914; 568989,4146 8992910,6996; 569418,9724
8993819,5489; 569700,867 8994320,1599; 570112,6653
8996435,7096; 570154,2816 8996555,2323; 570235,7844
8996679,4089; 570402,5917 8996810,5646; 570624,1818
8996886,4918; 571464,8512 8996925,4918; 571629,4054
8996896,3303; 572518,3824 8996583,5284; 572650,7062
8996580,76; 572735,7071 8996606,8813; 575205,286
8998700,9089; 575688,1813 8999118,9366; 575776,7226
8999227,0445; 575839,9269 8999402,3734; 575918,1137
9000328,6675; 575980,2505 9000567,4286; 576034,674
9001141,2931; 576141,3005 9001585,9602; 576205,8568
9002040,0551; 576302,222 9002253,0183; 576389,8727
9002355,1091; 576576,4301 9002505,7567; 576614,2567
9002560,4797; 576639,144 9002639,6777; 576636,8153
9002723,3203; 576423,3872 9003859,623; 576429,3256
9004025,8216; 576531,948 9004824,8172; 576608,2948
9004954,6953; 576923,3677 9005258,1743; 577127,8193
9005517,0456; 577468,1868 9005774,101; 579351,2683
9007587,3679; 579651,6028 9007812,4825; 579813,2433
9008033,5472; 579961,4046 9008186,5889; 580002,8058
9008256,9852; 581413,4801 9012529,2827; 581491,0461
9012661,4926; 582315,6202 9013727,7335; 582370,7289
9013839,223; 583033,1751 9018257,434; 583838,0156
9021380,0922; 584654,3441 9022996,8224; 584777,4506
9023876,5527; 584873,0476 9024242,1974; 586376,5808
9027135,7261; 587022,138 9027941,0687; 588199,6123
9029256,365; 588319,3144 9029327,606; 589105,0424
9029632,0432; 589222,7091 9029701,4173; 598203,5417
9037055,4848; 605680,3694 9043000,4736; 605807,3621
9043120,048; 605883,5467 9043232,9763; 606245,821
9043983,2581; 606402,044 9044174,4422; 607441,6252
9045713,7976; 608834,1187 9047678,8426; 609278,1153
9048132,069; 609600,632 9048611,057; 609641,8882
9048720,4002; 609655,9587 9048859,9477; 609655,38
9049706,1939; 609618,1733 9049965,1062; 609615,0978
9050269,1458; 609653,4144 9050441,3628; 609743,2684
9050591,3603; 609955,4368 9050796,9813; 610374,3258
9051131,3519; 610658,4949 9051285,3098; 610816,6767
9051342,2227;

Área II: 476893,7166 8827060,241; 476954,7712
8828658,7452; 477489,2212 8831607,521; 477546,3635
8831760,0128; 478886,8573 8834518,2214; 478919,056
8834605,2504; 478919,0331 8834673,7441; 478896,8515
8834737,4485; 478403,7856 8835607,3331; 478372,1816
8835705,9736; 478359,573 8835790,2578; 478360,9268
8835893,8287; 478375,7341 8835977,7545; 478432,3845
8836122,4378; 478774,5408 8836774,019; 478840,1337
8836879,1491; 478941,0402 8836992,0047; 479517,8541
8837517,7785; 479557,5432 8837573,1049; 479575,5761
8837627,9113; 479689,793 8838980,958; 479673,5469
8839049,3905; 479357,4665 8839892,423; 479335,1321
8839986,2234; 479333,7845 8840077,4054; 479413,7136
8841019,2123; 479436,8935 8841098,1035; 479478,3716
8841178,3206; 480212,1296 8842266,8131; 480241,5974
8842321,3373; 480248,8172 8842384,0734; 480228,043
8843382,2938; 480236,391 8843474,7001; 480264,397
8843566,9491; 480933,5391 8845235,9182; 480940,0172
8845307,3315; 480861,6374 8846038,6017; 480859,3946
8846147,4001; 480869,4665 8846193,2369; 480893,2098
8846233,7179; 480928,3003 8846264,8806; 480971,3032
8846283,6744; 481018,009 8846288,2598; 481063,8458
8846278,1879; 481104,3268 8846254,4446; 481135,4895
8846219,354; 481154,2833 8846176,3511; 481238,3595
8845339,3365; 481237,8021 8845230,9753; 481203,8567
8845101,3514; 480532,7444 8843425,6956; 480528,0943
8843377,4441; 480548,8567 8842379,7987; 480536,0493
8842260,6341; 480514,4847 8842195,1655; 480477,0412
8842123,9842; 479736,9144 8841025,6579; 479715,1538
8840985,8867; 479706,2592 8840950,2104; 479633,8189
8840016,4853; 479960,1564 8839138,8588; 479980,8316
8839064,023; 479989,4359 8838996,4585; 479987,0988
8838902,8364; 479869,1766 8837565,9681; 479824,4946
8837436,1351; 479747,9481 8837324,5938; 479153,6013
8836780,0578; 479080,2212 8836699,2032; 478703,9947
8835994,5948; 478666,0396 8835901,9506; 478658,9245
8835810,56; 478686,9157 8835708,9646; 479142,2792
8834914,0226; 479185,8379 8834826,3201; 479218,7838
8834696,2808; 479215,5213 8834559,0439; 479197,7018
8834485,2142; 479165,1034 8834404,7364; 477820,7848
8831638,446; 477778,2906 8831527,219; 477252,66 8828623,051;
477193,6692 8827043,4086; 477213,7029 8826961,6227;
477254,2873 8826903,3406; 478740,506 8825421,4997;
478822,8238 8825330,1356; 480060,3954 8823713,358;
480514,1072 8822958,6699; 480562,7472 8822835,6065;
480704,4138 8822181,7862; 480719,2182 8822017,9211;

480585,0779 8820436,7059; 480571,5218 8820347,8568;
480532,0606 8820245,1751; 480475,2939 8820162,841;
479375,8738 8818938,0414; 479333,0523 8818879,1059;
479324,5998 8818798,087; 479385,0145 8817803,7924;
479540,0328 8816827,6492; 479568,3522 8816724,1123;
480944,2953 8814046,6014; 480987,3944 8813977,7396;
481042,5428 8813913,8714; 481924,6072 8812976,5479;
482214,3807 8812709,5614; 482478,3348 8812413,56; 482524,6581
8812336,3623; 482560,6077 8812246,7928; 482809,9942
8811393,3686; 482823,4665 8811262,261; 482798,9867
8811133,5098; 482380,4625 8810129,4424; 482360,8062
8810053,9621; 482635,5446 8807292,1084; 482617,8151
8807135,5188; 482305,9714 8805669,8868; 482303,4833
8805576,072; 482334,78 8805027,6188; 482313,9818
8804467,1044; 482324,216 8804403,2374; 482352,3393
8804339,6318; 483046,3826 8803204,182; 483097,0133
8803107,8493; 483128,0127 8803026,2944; 483157,3665
8802901,9732; 483338,7239 8801823,7903; 483339,1693
8801776,8621; 483325,0913 8801732,0931; 483297,868
8801693,8655; 483260,1641 8801665,9214; 483215,6703
8801650,9961; 483168,7421 8801650,5507; 483123,9731
8801664,6287; 483085,7455 8801691,852; 483057,8014
8801729,5559; 483042,8761 8801774,0497; 482860,4317
8802858,2462; 482824,0232 8802983,3745; 482086,5302
8804200,2904; 482037,9281 8804313,428; 482015,5831
8804431,2733; 482034,7562 8805028,8899; 482003,2768
8805574,1607; 482007,7105 8805702,2394; 482323,8223
8807195,2549; 482335,5625 8807296,5046; 482065,346
8809962,5035; 482061,6476 8810076,667; 482074,2048
8810157,4677; 482098,4691 8810232,1389; 482512,8303
8811224,055; 482523,6256 8811273,3404; 482516,9519
8811328,6127; 482278,1012 8812145,1981; 482233,9061
8812239,5979; 482000,2212 8812499,4385; 481707,2552
8812769,761; 480819,8779 8813712,7455; 480744,5832
8813801,5086; 480680,0213 8813904,6172; 479291,7272
8816607,9863; 479247,0779 8816761,2599; 479097,2574
8817692,9207; 479079,8122 8817853,4978; 479024,0556
8818805,3782; 479031,4412 8818912,7615; 479059,205
8819001,7168; 479091,6514 8819061,3117; 479138,1919
8819122,0374; 480240,2824 8820349,7098; 480266,9434
8820385,6562; 480279,8421 8820418,1781; 480419,2075
8822018,4465; 480408,4755 8822131,9448; 480270,319
8822768,5594; 480248,7437 8822818,2183; 479813,2887
8823543,2293; 478592,8127 8825137,381; 478528,0545
8825209,6875; 477020,947 8826714,023; 476972,3368
8826779,0132; 476927,3108 8826868,8677; 476900,7826
8826965,808; 476893,7166 8827060,241. Sistema de referência
UTM Zona 23S Datum Sirgas 2000.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA

PORTARIA Nº 1.161, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA
DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 88, I do Regimento Interno, aprovado pela Resolução/CA
nº 26, de 05 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da
União de 12 de maio de 2016, e

CONSIDERANDO a motivação expressamente
apresentada no bojo do processo SEI nº 50600.003107/2018-56,
resolve:

Art. 1º DECLARAR, com fundamento no art. 24, IV, da
Lei 8.666/93, situação de EMERGÊNCIA dos serviços de
processamento e gestão do fluxo de vida das infrações de trânsito,
de competência desta entidade executiva rodoviária, componente
do Sistema Nacional de Trânsito, a partir de 01/04/2018, tendo em
vista que o encerramento do Contrato nº 382/2012, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 098/2012, dar-se-à em 31/03/2018.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

LUIZ ANTÔNIO EHRET GARCIA

Ministério Extraordinário
da Segurança Pública

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 3, DE 1º DE MARÇO DE 2018

Delega competência ao Secretário-
Executivo e dá outras providências.

O MINISTRO DE ESTADO EXTRAORDINÁRIO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, o Decreto nº
8.821, de 26 de julho de 2016, a Medida Provisória nº 821, de 26
de fevereiro de 2018, e tendo em vista o disposto nos arts. 12 e 14
da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, nos arts. 11 e 12 do
Decreto-Lei nº 200, de 25 de fevereiro de 1967, e no Decreto nº
83.937, de 6 de setembro de 1979, resolve:

REVOGADO



Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018 83ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030700083

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 1º Fica delegada competência ao Secretário-Executivo
do Ministério Extraordinário da Segurança Pública e, nos seus
impedimentos e afastamentos legais e eventuais, a seu substituto
legal, para, no âmbito do Ministério Extraordinário da Segurança
Pública, praticar os seguintes atos:

I - aprovar planos de trabalho, projetos básicos e termos de
referência;

II - constituir comissões, designar pregoeiros e equipes de
apoio para as licitações;

III - autorizar procedimentos de licitação, adjudicar,
homologar, revogar e anular licitações;

IV - praticar os demais atos relacionados ao procedimento
licitatório;

V - ratificar os atos de dispensa e de inexigibilidade de
licitação;

VI - firmar contratos e termos aditivos;
VII - celebrar convênios e contratos de repasse com

entidades públicas, ajustes, acordos, termos de execução
descentralizada e demais instrumentos congêneres;

VIII - gerenciar e controlar os registros de preços;
IX - aplicar sanções a fornecedores e prestadores de

serviços;
X - autorizar a restituição de garantias contratuais;
XI - submeter à apreciação da Consultoria Jurídica

processos e atos administrativos para os quais a legislação vigente
exija parecer daquele órgão;

XII - criar grupos de trabalho, comitês e comissões, para
fins específicos;

XIII - autorizar a aquisição, alienação, cessão, transferência
e baixa de material;

XIV - constituir comissões de recebimento de materiais e
serviços;

XV - outorgar aquisição, comodato e aceitação da cessão
do uso de imóveis e indicar os nomes dos beneficiários das
permissões de uso para o Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão;

XVI - autorizar ajuda de custo e transportes de bagagem;
XVII - autorizar a aquisição e a locação de bens, vedada a

subdelegação, nesta última hipótese, para valores iguais ou
superiores a R$ 10.000,00 (dez mil reais) por mês;

XVIII - autorizar a celebração de contratos administrativos
e termos aditivos relativos às atividades de custeio deste Ministério,
com valores inferiores a R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais);

XIX - autorizar a concessão de diárias e passagens no
âmbito do Ministério;

XX - autorizar interrupções de férias;
XXI - autorizar a participação de servidores em congressos,

conferências, seminários, cursos de formação, capacitação e outros
eventos similares realizados no país;

XXII - conceder licenças, afastamentos, vantagens,
gratificações adicionais e demais benefícios e concessões, bem como
determinar suas alterações e cancelamentos, exceto no que concerne
à autorização de afastamento do país;

XXIII - exonerar, a pedido, ocupante de cargo efetivo;
XXIV - autorizar a progressão funcional de servidores;
XXV - conceder e rever aposentadorias e pensões;
XXVI - lotar servidores nas unidades do Ministério;
XXVII - dar posse aos titulares de cargos efetivos e em

comissão;
XXVIII - constituir junta médica oficial;
XXIX - redistribuir servidores;
XXX - designar e dispensar os substitutos dos servidores

investidos em cargo ou função de direção, chefia e assessoramento,
nos casos em que não houver indicação no regimento interno,
mediante solicitação do titular máximo ou chefe de gabinete das
respectivas unidades;

XXXI - assinar documentos e baixar atos necessários à
execução orçamentária das dotações consignadas no Orçamento
Geral da União em favor do Ministério Extraordinário da Segurança
Pública ou das que lhe forem descentralizadas, e à movimentação e
ao uso dos recursos financeiros, independentemente de sua fonte ou
origem;

XXXII - avocar, a qualquer momento e a seu critério, a
decisão de quaisquer processos administrativos ou de outros
assuntos afetos à Secretaria Executiva; e

XXXIII - homologar, referendar e convalidar atos
vinculados à competência da Secretaria Executiva.

Art. 2º Fica subdelegada competência ao Secretário-
Executivo do Ministério Extraordinário da Segurança Pública e, nos
seus impedimentos e afastamentos legais e eventuais, a seu
substituto legal, para praticar os seguintes atos, no âmbito de sua
competência:

I - designar e dispensar ocupantes de Funções Gratificadas,
Funções Comissionadas Técnicas e de Gratificações de
Representação, Funções Comissionadas do Poder Executivo e
Gratificações Temporárias das Unidades dos Sistemas Estruturadores
da administração pública federal;

II - baixar atos relativos a provimento e vacância de cargos
efetivos do quadro de pessoal do Ministério; e

III - nomear e exonerar ocupantes de cargos em comissão
do Grupo-Direção Assessoramento Superiores DAS, níveis 1 a 4,
observadas as disposições do Decreto nº 8.821, de 26 de julho de
2016.

Art. 3º O Secretário-Executivo do Ministério Extraordinário
da Segurança Pública fica autorizado a subdelegar, total ou
parcialmente, as competências constantes desta Portaria, salvo as
competências previstas no inciso XVII do art. 1º.

Art. 4º Fica delegada competência ao Secretário-Executivo
do Ministério Extraordinário da Segurança Pública e, nos seus
impedimentos e afastamentos legais e eventuais, a seu substituto
legal, para ordenar despesas no âmbito do Ministério.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RAUL JUNGMANN

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE

DE SEGURANÇA PRIVADA

ALVARÁ Nº 104, DE 9 DE JANEIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/774 - DELESP/DREX/SR/DPF/AM, resolve:

CONCEDER autorização à empresa LEGITIMA SERVIÇOS
DE PROTEÇÃO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
LTDA, CNPJ nº 07.030.464/0001-90, sediada no Amazonas, para
adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
350 (trezentas e cinquenta) Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 883, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/6659 - DPF/VDC/BA, resolve:

CONCEDER autorização à empresa ESPAÇO CENTRO DE
FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA, CNPJ nº 01.532.586/0001-06,
sediada na Bahia, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
5 (cinco) Espingardas calibre 12
5 (cinco) Pistolas calibre .380
9180 (nove mil e cento e oitenta) Munições calibre .380
9400 (nove mil e quatrocentas) Munições calibre 12
64440 (sessenta e quatro mil e quatrocentas e quarenta)

Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA

DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 930, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/10928 - DELESP/DREX/SR/DPF/PE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa RGB
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº
06.933.167/0001-91 para atuar em Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 969, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/11410 - DPF/CAC/PR, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
CENTRAL PACK EMBALAGENS LTDA, CNPJ nº
07.227.026/0001-16 para atuar no Paraná.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/1887 - DELESP/DREX/SR/DPF/PE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa GOCIL SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 50.844.182/0024-41, especializada
em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e
Segurança Pessoal, para atuar em Pernambuco, com Certificado de
Segurança nº 316/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.027, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/6648 - DELESP/DREX/SR/DPF/RJ, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa PRO-SEG - SERVIÇOS DE SEGURANÇA
LTDA, CNPJ nº 31.242.852/0001-19, especializada em segurança
privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada
e Segurança Pessoal, para atuar no Rio de Janeiro, com Certificado de
Segurança nº 242/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.029, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/621 - DELESP/DREX/SR/DPF/RO, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa GENTLEMAN SEGURANÇA EIRELI, CNPJ
nº 04.032.981/0003-71, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Escolta Armada, para atuar
em Rondônia, com Certificado de Segurança nº 186/2018, expedido
pelo DREX/SR/DPF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.108, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/10932 - DPF/CAS/SP, resolve:

CONCEDER autorização à empresa GOCIL SERVICOS DE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 50.844.182/0012-
08, sediada em São Paulo, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
10 (dez) Armas de choque elétrico de lançamento de dardos

e n e rg i z a d o s
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.127, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/12415 - DELESP/DREX/SR/DPF/MG, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa MULTI
FORMATO DISTRIBUIDORA SOCIEDADE ANONIMA, CNPJ
nº 10.319.375/0001-72 para atuar em Minas Gerais.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto


